
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 8 DEL 29/01/2020

AREA SOCIO - CULTURALE

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI -
GENNAIO-AGOSTO 2020 - AGGIUDICAZIONE

IL COORDINATORE D'AREA
Visti:

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 14 in data 25/03/2019 di approvazione
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2019/2021, relativi allegati e s.m.i;

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 15 in data 25/03/2019 di approvazione
del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e s.m.i.;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 16/12/2019 ad oggetto: “Linee
guida per la gestione del Bilancio 2020 nella fase di esercizio provvisorio.
Approvazione PEG provvisorio 2020 nelle more dell'apprtovazione del Bilancio di
previsione 2020/2022;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
· il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il decreto del Sindaco n. 79 in data 24/12/2019 di nomina del sottoscritto a

coordinatore dell’Area Socio Culturale;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l'assistente sociale Caterina Brusotti;

Richiamata la determinazione n. 895 del 9/12/2019, così come modificata con determinazione n. 965 del
13/12/2019, con la quale si avviava la procedura di scelta del contraente per l'affidamento del servizio di
assistenza domiciliare minori per il periodo gennaio-agosto 2020 con procedura di affidamento diretto previa
consultazione di n. 3 operatori ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 da espletare su
piattaforma telematica regionale SINTEL con criterio del massimo ribasso sul valore orario, secondo il
capitolato allegato allo stesso atto;

Visto il verbale di gara riferito alla seduta del 8/1/2020 e il report di procedura telematica Sintel ID
119760090 dai quali si rileva che l'aggiudicataria del servizio di assistenza domiciliare minori per il periodo
gennaio-agosto 2020 è risultata essere la ditta IL VILLAGGIO IN CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE con sede legale in via Antonio Pozzi 3 in Busto Arsizio (VA) - c.f. e p.i. 02873750125, con
un'offerta oraria pari a € 20,50 iva 5% esclusa, per un importo complessivo pari a € 38.130,00, oltre iva 5%
pari a € 1.906,50, per un importo totale pari a € 40.036,50;

Ritenuto di approvare i sopracitati verbali di gara e di aggiudicare l'incarico in oggetto alla ditta IL
VILLAGGIO IN CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in via Antonio Pozzi 3 in
Busto Arsizio (VA) - c.f. e p.i. 02873750125, all'importo complessivo pari a € 38.130,00, oltre iva 5% pari a
€ 1.906,50, per un importo totale pari a € 40.036,50;



Ritenuto necessario provvedere all'assunzione dei relativi impegni di spesa ai capitoli 8840 e 8842;

Verificato che il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture è CIG n. Z1F2B51805 e non è dovuto il versamento del
contributo ANAC;

Rilevato che la predetta società risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risultate dal Durc on
line rilasciato dall'Inail prot. n INAIL_1878046NAIL_1878046 valevole fino al 22/2/2020;

Richiamato l'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009;

Dato atto che la spesa, assunta nel rispetto dell'art. 163, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi, in quanto trattasi di di spese necessarie per adempimenti di legge a carattere
continuativo sugli interventi sui minori oggetto di decreto disposto dal Tribunale per i Minorenni;

DETERMINA

1. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, l'affidamentodel servizio di
assistenza domiciliare minori periodo gennaio-agosto 2020, alla ditta IL VILLAGGIO IN
CITTA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in via Antonio Pozzi 3 in
Busto Arsizio (VA) - c.f. e p.i. 02873750125, all'importo complessivo pari a € 38.130,00,
oltre iva 5% pari a € 1.906,50, per un importo totale pari a € 40.036,50, che ha offerto
l'importo orario di € 20,50 iva 5% esclusa, con un ribasso orario di € 1,00 i.e., come da
verbale di gara che si approva con il presente atto e Report di procedura SINTEL id
119760090;

2. di assumere l'impegno di spesa di € 40.036,50 ai capitoli del Bilancio di previsione
2019/2021, esercizio 2020, sul quale la Ragioneria ha registrato gli impegni relativi;

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA

PIANO FINANZIARIO CREDITORE ANNUALITA' IMPORTO N. IMPEGNO

8840 12.01 1.03.02.99.999 IL VILLAGGIO
IN CITTA'
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE
C.F. 02873750125

2020 24.882,90 207

8842 12.01 1.03.02.99.999 IL VILLAGGIO
IN CITTA'
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE
C.F. 02873750125

2020 15.153,60 208

3. di dare atto che l'esercizio di esigibilità di € 40.036,50 si riferisce all'anno 2020 e il
pagamento avverrà presumibilmente nel I, II, III trimestre 2020;

4. di dare atto che la spesa sarà liquidata su presentazione di regolare fattura;
5. di dare atto che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica sulla PCC

è il seguente: LT1LIM;
6. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del visto

di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei
servizi e degli uffici comunali;

di trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione
del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n. 267/2000



e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per l'annotazione
dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 22/01/2020

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 29/01/2020
Il Segretario Generale

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 29/01/2020
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini
a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determina Generica viene affissa all'Albo Pretorio online di questo Comune dal 30/01/2020 al
14/02/2020

Samarate, li 30/01/2020
Il Messo Comunale

Introini Ernesto







1

Report della Procedura Affidamento
Servizio Assistenza Educativa

Domiciliare minori periodo
gennaio-agosto 2020. n. 119760090
effettuata da Comune di Samarate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 119760090

Nome Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mino-
ri periodo gennaio-agosto 2020.

Codice CIG Z1F2B51805

Num. Protocollo 3195066

Num. Protocollo Ente 28503

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 85300000-2 - Servizi di assistenza sociale e servizi affini

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.05.01 - ALTRE PROFESSIONI.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paolo Pastori

Nome Ente Comune di Samarate



Report della Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mi-
nori periodo gennaio-agosto 2020. n. 119760090 effettuata da Comune di Samarate

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 21,50000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 20 dicembre 2019 12.45.41 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 8 gennaio 2020 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Dichiarazio-
ne sostitutiva

Allegare di-
chiarazione
sostitutiva
utilizzando il
modello pre-
disposto dal-
l'Ente sotto-
scritto digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

DGUE Allegare Do-
cumento di
Gara Uni-
co Euro-
peo compila-
to secondo le
modalità in-
dicate nella
lettera di in-
vito e firmato
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Offerta eco-
nomica

Allegare l'of-
ferta econo-
mica utiliz-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mi-
nori periodo gennaio-agosto 2020. n. 119760090 effettuata da Comune di Samarate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zando il mo-
dello predi-
sposto dal-
l'Ente firma-
to digital-
mente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Il Villaggio in città Società Cooperativa - Sociale

Login user_75193

Indirizzo e-mail ilvillaggioincitta@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02873750125

Indirizzo VIA ANTONIO POZZI 3, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331633699

Ragione sociale La Miniera di Giove Cooperativa Sociale On- lus

Login user_51714

Indirizzo e-mail laminieradigiove@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03072170123

Indirizzo Via Adua, 3, 21046 MALNATE (Italia)

Numero telefono 0332429212

Ragione sociale Cooperativa Lotta contro l'emarginazione c- oop. soc. ON-
LUS

Login user_69905

Indirizzo e-mail cooplotta@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00989320965

Indirizzo Via Felice Lacerra 124, 20099 SESTO SAN GIOVANNI (Ita-
lia)

Numero telefono 022400836



Report della Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mi-
nori periodo gennaio-agosto 2020. n. 119760090 effettuata da Comune di Samarate

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1578443403618

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Il Villaggio in città Società Cooperativa Sociale

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 8 gennaio 2020 1.30.03 CET

Prezzo offerto 20,50000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Paolo

Login user_98654

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Samarate (00504690124)

Indirizzo email nadialocarno.samarate@pec.it

Num. telefono 0331221427

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Il Villaggio in città Società Cooperativa Sociale

Login user_75193

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Il Villaggio in città Società Cooperativa Sociale
(02873750125)

Indirizzo email ilvillaggioincitta@pec.it

Num. telefono 0331633699



Report della Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mi-
nori periodo gennaio-agosto 2020. n. 119760090 effettuata da Comune di Samarate

5

Commento all’aggiudicazione Si propone l'aggiudicazione a favore di Il Villaggio in Città
Società Cooperativa Sociale, subordinando l'aggiudicazione
definitiva alla verifica dei requisiti.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 8 gennaio 2020
10.39.45 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1578443403618) della Procedu-
ra Affidamento Servizio As-
sistenza Educativa Domiciliare
minori periodo gennaio-agosto
2020. (ID 119760090) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 8 gennaio 2020
10.39.36 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1578443403618) della Procedu-
ra Affidamento Servizio As-
sistenza Educativa Domiciliare
minori periodo gennaio-agosto
2020. (ID 119760090) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 8 gennaio 2020
10.32.02 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_75193 sulla
Procedura con ID 119760090 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 8 gennaio 2020
9.01.28 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Affidamento Servizio
Assistenza Educativa Domicilia-
re minori periodo gennaio-ago-
sto 2020. (ID 119760090).

mercoledì 8 gennaio 2020
1.30.03 CET

Invio Offerta L`offerente Il Villaggio in città
Società Cooperativa Sociale ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamento Ser-
vizio Assistenza Educativa Do-
miciliare minori periodo genna-
io-agosto 2020. (ID 119760090).

venerdì 20 dicembre 2019
12.45.59 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Affidamento Ser-
vizio Assistenza Educativa Do-
miciliare minori periodo genna-
io-agosto 2020. (ID 119760090).

venerdì 20 dicembre 2019
12.45.42 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento Servizio Assistenza Edu-



Report della Procedura Affidamento Servizio Assistenza Educativa Domiciliare mi-
nori periodo gennaio-agosto 2020. n. 119760090 effettuata da Comune di Samarate

6

Data Oggetto Testo

cativa Domiciliare minori pe-
riodo gennaio-agosto 2020. (ID
119760090). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 120169112

Data di invio mercoledì 8 gennaio 2020 10.31.22 CET

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari Il Villaggio in città Società Cooperativa Sociale (Il Villaggio
in città Società Cooperativa Sociale), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Comunicazione ricezione offerta

Testo del Messaggio Si comunica la corretta ricezione dell'offerta.


		2020-01-22T16:24:24+0100
	PRIMI TIZIANA


		2020-01-08T10:03:11+0000
	PASTORI PAOLO




